Diretoria de Educação

Processo de Admissão para Bolsistas nas Unidades Educacionais da FJC

EDITAL Nº 02/2024

Processo de Admissão para Bolsistas nas Unidades Educacionais da Fundação José Carvalho- FJC
Termo Aditivo no 02

A Fundação José Carvalho (FJC), CNPJ no 13.962.766/0001-07, com sede à Estrada de Santiago, S/N, Central,
Pojuca/BA, torna público o presente Aditivo no 02 ao EDITAL Nº 02/2024, do Processo de Admissão para
Bolsistas nas Unidades Educacionais da Fundação José Carvalho, no que concerne ao intem 1.6.

Onde se lê:
1.6. Os (As) candidatos (as) classificados (as) pelos critérios socioeconômicos serão convocados para o

processo de diagnose de aprendizagem, de acordo com o dobro do número de vagas.

Leia-se:
1.6. Os (As) candidatos (as) classificados (as) pelos critérios socioeconômicos serão convocados para o

processo de diagnose de aprendizagem, de acordo com o dobro do número de vagas em relação às
Escolas Maria Carvalho e Denise Carvalho.

Para o Colégio Técnico Mário Barbon, a etapa da diagnose do cadastro reserva será realizada com todos os
candidatos das pré-inscrições validadas.

Pojuca, 30 de outubro de 2024